2. Así como en el templo de la Antigua Alianza habitaba el Espíritu Santo, así también habita el Espíritu de Dios en el templo de la Nueva Alianza, que es la Iglesia. Á los Apóstoles fuéles dado el Espíritu, y con la venida del Espíritu Santo (Act. 2, 4) comenzó de hecho la vida de la Iglesia. De esta suerte, fué y permanece siendo perpétuamente órgano por donde se comunica este Espíritu, y no tiene, por consiguiente, parte en el Espíritu de Cristo el que no está unido como miembro en el cuerpo de Cristo. Augustin. *C. Crescon.* II. 40: Hic sanctus Spiritus veniens in eos, tale signum primitus dedit, ut qui eum acciperent, linguis omnium gentium loquerentur; quia portendebat Ecclesiam per omnes gentes futuram, nec quemquam accepturum Spiritum sanctum, nisi qui ejus unitati copularetur. Aquel, por el contrario, que está en comunión con la Iglesia, lo está asimismo con el Espíritu Santo. Tertullian. *Scorpiac.* c. 9. Iren. *l. c.* III. 4: In hanc (Ecclesiam) quasi in depositarium dives plenissime Apostoli contulerunt omnia, quae sunt veritatis, ut omnis,

quicumque velit, sumat ex ea potum vitae. Haec est enim vitae introitus; propter quod oportet, quae sunt Ecclesiae, cum summa diligentia diligere, et apprehendere veritatis traditionem. Por esta razon aquel que (*de via extraordinaria*) recibe inmediatamente de Dios la gracia de la fe, ésta misma le mueve á la comunión con la Iglesia: Act. 10, 5 sq. (Cornelius), 9, 6 sq. (Paulus). Cf. Gal. 1, 18. veni Jerusalem. ut viderem Petrum, et apud eum mansi diebus quindecim. Gal. 2, 2. Et contuli (ἀνεβήκαρον) cum illis Evangelium, ne forte in vacuum currerem aut cucurrissem. Tertullian. *De Praescript.* c. 23: Paulus deducitur ad fratres a fratribus, ut unus ex fratribus, et ad illos ab illis, qui ab Apostolis fidem induerant. Deinde ascendit Jerosolymam cognoscendi Petri causa, *ex officio et jure scilicet ejusdem fidei et praedicationis.*

Es, pues, la Iglesia aquel seno maternal donde el Espíritu de Cristo engendra Meth. *l. c.*; la nueva criatura (Gal. 6, 15); es la Esposa de Cristo y madre de los vivientes en el orden de la gracia. Augustin. *Ep.* 98, 5: Ecclesia tota omnes. tota singulos parit. Leo M. *Serm.* IV. *De natic. Dom.*: Aqua baptismatis instar est uteri Virginis, eodem Spiritu sancto replente fontem, qui replevit et Virginem. Por esto el que busca á Cristo, en la Iglesia le halla y sólo en ella. Augustin. *Ep.* 185, 50: Ecclesia catholica sola est corpus Christi. Extra hoc corpus neminem vivificat Spiritus sanctus . . . de illis scriptum est (Jud. v. 19): qui seipso segregant, animales. Spiritum non habentes . . . *Qui ergo vult habere Spiritum sanctum, careat foris ab Ecclesia remanere.*